令和元年 10 月 10 日

保護者の皆様

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の

教育活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

さて、今年は『輝け一人一人の色 ～Show your own personalities～』のテーマのもと、次のようにもえぎ野

中学校文化祭を開催いたします。各クラスの演劇発表を中心に、文化部や教科等の多彩な展示発表もございます。

みなさま、お誘い合わせの上、ぜひお越しくださいますようご案内申し上げます。

＊会場には８時３５分より前には入場できません。整列入場にご協力ください。

～～令和元年度 文化祭時程～～

＊体育館への入退場は、原則として休憩中か幕間にお願い致します。上演中は、入退場をご遠慮いただく場合もあ

ります。上演の妨げにならないよう、ご協力お願いします。発表時間が前後する場合もありますので、どうぞ時

間に余裕を持ってお越しください。

＊来校の際は必ず来校者カードをご持参ください。また、お車でのご来校はご遠慮ください。

１０月３０日 （水）

１０月３１日 （木）

8:35 ～ 8:50 朝学活、体育館移動  8:35 ～ 8:50 朝学活、体育館移動

8:50 ～ 9:10 開祭式  9:00 ～ 9:30 吹奏楽演奏

9:20 ～ 9:40 １年４組  9:30 ～ 9:40 休憩・会場復帰

9:45 ～ 10:10 ２年３組  9:50 ～ 10:10 １年３組

10:10 ～ 10:25 休憩  10:15 ～ 10:40 ３年２組

10:30 ～ 10:55 ２年２組  10:40 ～ 10:55 休憩

11:00 ～ 11:20 １年１組  11:00 ～ 11:25 ２年１組

11:25 ～ 11:50 ３年１組  11:30 ～ 11:55 ３年４組

12:00 ～ 12:15 昼食  12:05 ～ 12:20 昼食

12:15 ～ 12:55 生徒・展示見学  12:20 ～ 13:00 生徒・展示見学

  ～ 13:00 体育館集合（着席）    ～ 13:05 体育館集合（着席）

13:05 ～ 13:25 １年２組  13:05 ～ 13:20 ナンバーズ

13:30 ～ 13:55 ３年３組  13:20 ～ 13:35 閉祭式

14:05 ～ 14:10 全体学活  13:50 ～ 14:50 帰り学活・アンケート記入

14:20 ～ 16:00 文実ﾘﾊｰｻﾙ  14:50 ～ 15:20 クラスの片づけ・清掃

16:00 ～   吹奏楽部ﾘﾊｰｻﾙ・準備  15:30 ～ 16:50
体育館・部活・委員会の

片づけ・清掃

  ～ 17:30 総下校
  ～ 17:30 総下校

と き 令和元年 10 月 3０日（水） ８：５０～１４：１０

              10 月 31 日（木） ９：００～１３：３５

ところ 体育館・７組＆特別教室 他

横浜市立もえぎ野中学校

校 長  染谷 富美恵

《保護者向け展示のご案内》

文化祭開催中、保護者の方々にゆっ

くり展示見学していただくために

見学時間帯を設けております。

どうぞご利用ください。

10/3０（水）

10:30～11:30

13:00～14:00

1０/３1（木）

10:30～11:30

 【撮影に関するお願い】

① 携帯電話の電源を必ずお切りください。併せて、スマートフォンでの撮影は禁止させていただきます。
② 演奏の妨げになりますので、フラッシュ撮影はご遠慮ください。また、発表を記録する関係上、撮影時に

電子機器の操作音やシャッター音が出ないように、あらかじめ設定をお願いします。（音が出る機器の使用
はご遠慮願います。）

③ 撮影を行う場合は、座席でお願いします。三脚を使用する場合は、周りの方へのご配慮をお願い致します。
（ご自身の頭より高い位置での撮影はなさらないようにお願い致します。）

④ SNS、ブログ等、インターネットでの映像の掲載は禁止させていただきます

参加団体 使用場所 担任・顧問   参加内容

１ー１ ステージ 池田 真穂 劇 『 「    」とさけびました 』

１ー２ ステージ 佐々木 健太 劇 『 おもいでかぞく 』

１ー３ ステージ 宮部 光代 劇 『 赤ぞうきんちゃん 』

１ー４ ステージ 加藤 忠義 劇 『 白雪姫裁判 』

２ー１ ステージ 風間 真 劇 『 人形館 』

２ー２ ステージ 船木 智奈絵 劇 『 天国まで～アナタ、愛のために死ねますか～ 』

２ー３ ステージ 倉沢 勇輝 劇 『 それぞれの時代……そして、同じ幸せ 』

３ー１ ステージ 北川 遼 劇 『 ピノキオ 』

３ー２ ステージ 山本 晃代 劇 『 時を超えて 』

３ー３ ステージ 阿部 史弥 劇 『 風のイニシエーション 』

３ー４ ステージ 西山 さおり 劇 『 あの日、僕たちはひとりひとりだった 』

７組 ７組 水間・遠藤   展示

茶道部 調理室 西山・遠藤   展示・お茶会

吹奏楽部 ステージ 池田・伊藤望   演奏

美術部 美術室 山本 晃代   作品展示

将棋部 月ルーム 宮部・伊藤嘉   将棋の対局

生徒会 理科室前 池田 真穂   義援金活動・物品販売

保健委員会 保健室前 伊藤 みゆき   展示・測定検査

放送委員会 被服室 倉沢 勇輝   体育祭スライドショー

国語科

1 年：学年フロア

２年：図書室

３年：学年フロア

佐々木・山下・阿部   作品展示

社会科 被服室 北川・幡歩   作品展示（１年生）

理科 被服室 加藤・倉沢・金子   作品展示

美術科 美術室 山本 晃代   作品展示

家庭科 被服室 川本 可奈子   作品展示

英語科 被服室 船木 智奈絵   作品展示（２年生）

１学年 1 学年フロア 吉岡 直子   作品展示（校外学習新聞）

２学年 2 学年フロア 山下 直美   作品展示（校外学習新聞）

３学年 3 学年フロア 志村 聡   作品展示（平和学習への取り組み）

令和元年度 文化祭参加団体一覧表